
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ооот 22.04.2021

г. Константиновск

                № 78/413-П

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
Константиновского района «Развитие транспортной системы» за 2020 год

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Константиновского
района от 12.02.2018 № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района»,
постановлением  Администрации  Константиновского  района  от  16.02.2018  №
155 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации
муниципальных программ Константиновского района», руководствуясь частью
9  статьи  52  Устава  муниципального  образования  «Константиновский  район»
Администрация Константиновского района постановляет:

1.  Утвердить  отчет  о  реализации  муниципальной  программы
Константиновского  района  «Развитие  транспортной  системы»,  утвержденной
постановлением  Администрации  Константиновского  района  от  05.12.2018  №
1172, по результатам за 2020 год согласно приложению.

2.  Постановление  подлежит  опубликованию  на  официальном  сайте
Администрации Константиновского района www.konstadmin.ru.

3.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы Администрации Константиновского  района по  вопросам строительства,
архитектуры,  электро-,  газоснабжения,  транспорта,  связи,  дорожного
строительства и ЖКХ, связи с правоохранительными органами Дьячкина В.А.

Глава Администрации 
Константиновского района                        В.Е. Калмыков



Приложение
к постановлению Администрации

Константиновского района 
от 22.04.2021 № 78/413-П

ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие

транспортной системы» за 2020 год

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2020 год

В  целях  создания  условий  для  устойчивого  функционирования
транспортной  системы  Константиновского  района,   повышения  уровня
безопасности  движения  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
Константиновского  района  «Развитие  транспортной  системы»,  утвержденной
постановлением  Администрации  Константиновского  района  от  05.12.2018  №
1172  (далее  –  муниципальная  программа),  ответственным  исполнителем  и
участниками  муниципальной  программы  в  2020  году  реализован  комплекс
мероприятий, в результате которых: 

-  обеспечено  содержание  197  километров  автомобильных дорог  общего
пользования местного значения;

-  реконструировано  2,9  километра  и  отремонтировано  1,26 километра
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

-  начата  и  продолжается  реконструкция  9,88  км  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения;

-  устроен  1  км  щебеночного  покрытия  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения. 

2. Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных основных
мероприятий и/или приоритетных проектов (программы), а также сведения о

достижении контрольных событий муниципальной программы 

Достижению  результатов  в  2020  году  способствовала  реализация
ответственным  исполнителем,  соисполнителем  и  участниками  муниципальной
программы основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий. 

В  рамках  подпрограммы  1  «Развитие  транспортной  инфраструктуры»
предусмотрена реализация 4 основных мероприятий и 4 контрольных событий.

Основное мероприятие 1.1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения» выполнено в полном объеме. По итогам
основного  мероприятия  осуществлено  годовое  содержание  197  км
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения
Константиновского  района,  отремонтировано  1,26  км  автодороги  (ул.
Центральная ст. Богоявленская), устроено щебеночное покрытие автодорог в ст.
Богоявленская и х. Кастырский протяженностью 1 км. 

Основное  мероприятие  1.3.  Строительство  (реконструкция),
капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования



местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не
имеющих  круглогодичной  связи  с  сетью  автомобильных  дорог  общего
пользования  выполнено частично.  Работы по реконструкции территориальной
автомобильной дороги общего пользования х. Кременской – х. Почтовый – х.
Нижнекалинов  Константиновского  района  начаты,  но  не  завершены  в
установленные сроки в связи с поздней выдачей разрешения на строительство,
множественными изменениями в проектной документации, долгой процедурой
согласования  изменений  сторонами,  медленными темпами  работы  подрядной
организации. 

Основное  мероприятие  1.5.  Строительство,  реконструкция
автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных
сооружений  на  них выполнено  в  полном  объеме.  Завершена  реконструкция
территориальной  автомобильной  дороги  общего  пользования  по  ул.
Комсомольская г. Константиновск Ростовской области, протяженностью 2,7 км.

Основное мероприятие 1.15. Расходы на осуществление технического и
авторского  надзоров  за  строительством  и  реконструкцией  муниципальных
объектов транспортной инфраструктуры выполнено частично. Технический и
авторский  надзоры  осуществлялись  в  ходе  проведения  реконструкции
территориальной автомобильной дороги общего пользования х. Кременской – х.
Почтовый –  х.  Нижнекалинов Константиновского  района.  В связи с  тем,  что
работы  по  реконструкции  автодороги  не  были  завершены  в  установленные
сроки, оплата за услуги по осуществлению надзоров была проведена частично. 

В  рамках  подпрограммы  2  «Повышение  безопасности  дорожного
движения на территории Константиновского района» предусмотрена реализация
2 основных мероприятий. 

Основное  мероприятие  2.1.  Осуществление  комплексного  обследования
улично-дорожной  сети  по  автобусным  маршрутам и  пешеходных  переходов
выполнено  в  полном  объеме.  2  раза  в  год  осуществлялись  комплексные
обследования улично-дорожной сети по автобусным маршрутам и пешеходных
переходов. 

Основное мероприятие 2.2. Использование средств массовой информации
для  постоянного  освещения  вопросов  обеспечения  безопасности  дорожного
движения и пропаганды культуры поведения участников дорожного движения,
разных возрастных категорий выполнено в  полной мере.  В информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Донские огни» размещалась
информация  по  вопросам  обеспечения  безопасности  дорожного  движения  и
пропаганды культуры поведения участников дорожного движения.

По  подпрограмме  1  «Развитие  транспортной  инфраструктуры»
предусмотрено  выполнение  4  контрольных  событий,  из  них  достигнуто  в
установленные сроки – 3, не достигнуто – 1. 

Сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных
мероприятий,  а  также  контрольных  событий  муниципальной  программы
приведены  в  приложении  №  1  к  отчету  о  реализации  муниципальной
программы. 

3. Анализ факторов, повлиявших



на ход реализации муниципальной программы

В  2020  году  на  ход  реализации  муниципальной  программы  оказывали
влияние следующие факторы:

-  несоблюдение  подрядчиком  сроков  выполнения  работ  по
муниципальному  контракту  №  131  от  20.04.2020  г.  на  «реконструкцию
территориальной автомобильной дороги общего пользования х. Кременской - х.
Почтовый – х. Нижнекалинов Константиновского района». Вследствие этого в
установленные  сроки  не  были  выполнены  предусмотренные  графиком
производства  работ  объемы  строительства,  не  освоены  в  полном  объеме
денежные  средства.  Также  оказало  влияние  поздняя  выдача  разрешения  на
строительство,  множественные  изменения  в  проектной  документации,  долгая
процедура согласования изменений сторонами.

- незавершение в установленные контрактом сроки строительных работ по
объекту:  «Реконструкция  территориальной  автомобильной  дороги  общего
пользования  х.  Кременской  -  х.  Почтовый  –  х.  Нижнекалинов
Константиновского  района»  сделало  невозможным  полное  освоение  средств,
предусмотренных  на  осуществление  технического  и  авторского  надзоров  за
реконструкцией объекта. 

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований 
         и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем  запланированных  расходов  на  реализацию  муниципальной
программы  на  2020  год  314 233,8  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  источникам
финансирования:

бюджет Константиновского района – 19 699,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
безвозмездные  поступления  из  областного  бюджета  –  293 444,0 тыс.

рублей;
безвозмездные поступления из бюджета поселений – 0,0 тыс. рублей;
бюджеты поселений – 1090,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.
План  ассигнований  в  соответствии  с  решением  Собрания  депутатов

Константиновского района от 24.12.2019 № 276 «О бюджете Константиновского
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» составил 313 143,0
тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 313 143,0 тыс.
рублей, в том числе по источникам финансирования:

бюджет Константиновского района – 19 699,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
безвозмездные  поступления  из  областного  бюджета  –  293 444,0 тыс.

рублей;
безвозмездные поступления из бюджета поселений – 0,0 тыс. рублей;
бюджеты поселений – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.



Исполнение расходов по муниципальной программе составило 164 304,3
тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

бюджет Константиновского района – 17 323,9 тыс. рублей;
безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
безвозмездные  поступления  из  областного  бюджета  –  145 912,4  тыс.

рублей;
безвозмездные поступления из бюджета поселений – 0,0 тыс. рублей;
бюджеты поселений – 1 068,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.
Объем  неосвоенных  бюджетных  ассигнований  бюджета

Константиновского  района  и  безвозмездных  поступлений  в  бюджет
Константиновского района составил 149 906,7 тыс. рублей, из них:

147 019,8  тыс.  рублей -  несоблюдение подрядчиком сроков выполнения
работ по муниципальному контракту;

2 247,2 тыс. рублей – превышение сметной стоимости объекта по проекту
в сравнении с фактическими осуществленными затратами на строительство;

639,7  –  невозможность  оказания  услуг  по  осуществлению  авторского
надзора  и  строительного  контроля  за  реконструкцией  объекта,  в  связи  с
незавершением  подрядной  организацией  в  установленные  контрактом  сроки
строительных работ

Сведения  об  использовании  бюджетных  ассигнований  и  внебюджетных
средств  на  реализацию  муниципальной  программы  за  2020  г.  приведены  в
приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы за 2020 год

Муниципальной  программой  и  подпрограммами  муниципальной
программы предусмотрено 5 показателей, по 3 из которых фактически значения
соответствуют плановым, по 2 фактические значения превышают плановые. 

Показатель  1  «Доля  протяженности  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям
к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года»:
план - 61,9 %, факт - 61,9 %; 

Показатель  2  «Смертность  в  результате  дорожно-транспортных
происшествий»: план – 13,4 число погибших на 100 тыс. населения, факт – 13,0
число погибших на 100 тыс. 

 Показатель  1.1.  «Количество  километров  построенных,
реконструируемых,  капитально  отремонтированных  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения»: план - 2,7 км, факт - 2,9 км.

Показатель  2.1.  «Количество  лиц,  погибших  в  результате  дорожно-
транспортных происшествий»: план - 6 человек, факт - 6 человек. 

Показатель  2.2.  «Тяжесть  последствий  в  результате  дорожно-
транспортных  происшествий»:  план  -  9,07  число  погибших  на  100
пострадавших, факт - 9,07 число погибших на 100 пострадавших.

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы,



подпрограмм  муниципальной  программы  с  обоснованием  отклонений  по
показателям  приведены  в  приложении  №  3  к  отчету  о  реализации
муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки
эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность  муниципальной  программы  определяется  на  основании
степени  выполнения  целевых  показателей,  основных  мероприятий  и  оценки
бюджетной эффективности муниципальной программы. 

1. Степень  достижения  целевых  показателей  муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы:

Приложение № 1 к отчету о.......................................................................................................8
реализации муниципальной программы...................................................................................8
Приложение № 3 к отчету о.....................................................................................................12
реализации муниципальной программы.................................................................................12
Приложение № 2 к отчету о.....................................................................................................15
реализации муниципальной программы.................................................................................15
СВЕДЕНИЯ...............................................................................................................................15
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию. .15
муниципальной программы за 2020 г.....................................................................................15

Суммарная  оценка  степени  достижения  целевых  показателей
муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень
эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения
целевых показателей.

2. Степень  реализации  основных  мероприятий,  приоритетных
основных  мероприятий,  финансируемых  за  счет  всех  источников
финансирования,  оценивается как доля основных мероприятий, приоритетных
основных мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень  реализации  основных  мероприятий,  приоритетных  основных
мероприятий, составляет 0,67, что характеризует удовлетворительный уровень
эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации
основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в
несколько этапов.

3.1. Степень  реализации  основных  мероприятий,  приоритетных
основных  мероприятий,  финансируемых  за  счет  средств  бюджета
Константиновского  района,  безвозмездных  поступлений  в  бюджет
Константиновского  района  и  бюджетов  поселений,  оценивается  как  доля
мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень  реализации  основных  мероприятий,  приоритетных  основных
мероприятий муниципальной программы составляет 0,67.

3.2. Степень  соответствия  запланированному уровню расходов  за  счет
средств  бюджета  Константиновского  района,  безвозмездных  поступлений  в
бюджет  Константиновского  района  и  бюджетов  поселений  оценивается  как
отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов



на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.
Степень соответствия запланированному уровню расходов:

164 304,3 тыс. рублей/314 233,8 тыс. рублей = 0,52
3.3. Эффективность использования средств бюджета Константиновского

района  рассчитывается  как  отношение  степени  реализации  основных
мероприятий,  приоритетных  основных  мероприятий  к  степени  соответствия
запланированному  уровню  расходов  за  счет  средств  бюджета
Константиновского района, областного бюджета, безвозмездных поступлений в
бюджет Константиновского района и бюджетов поселений.

Эффективность  использования  финансовых  ресурсов  на  реализацию
муниципальной программы:
0,67/0,52=1,29,  в  связи  с  чем  бюджетная  эффективность  реализации
муниципальной программы является высокой.

Уровень реализации муниципальной Программы в целом:
1,0 х 0,5 + 0,67 х 0,3 + 1,29 х 0,2 = 0,96, в связи с чем уровень реализации

муниципальной программы является высоким.  



Приложение № 1 к отчету о 
реализации муниципальной программы 

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, мероприятий, приоритетных мероприятий, а также контрольных

событий муниципальной программы за 2020 год 

№
п/п

Номер и наименование Ответственный 
 исполнитель,

соисполнитель,
участник  

(должность/
ФИО)

Планов
ый

срок
оконча

ния
реализ
ации

Фактический
срок

Результаты Причины не
реализации/

реализации не в
полном объеме

начала
реализ
ации

оконча
ния

реализ
ации

запланированные достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Подпрограмма 1. «Развитие

транспортной 
инфраструктуры

заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А.,
заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого городского 
поселения 
Агарков А.В.

Х Х Х Х Х Х

2 Основное мероприятие 1.1.
Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А.,
заместитель 
главы 

31.12.20 01.01.20 31.12.20 обеспечение 
содержания 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, в
том числе, безопас-
ности дорожного 

обеспечено 
содержание и ремонт 
197 км 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
что позволило 

-



Администрации 
Константиновск
ого городского 
поселения 
Агарков А.В.

движения на 
местной сети 
автомобильных 
дорог

обеспечить 
безопасность 
дорожного движения 
на местной сети 
автомобильных дорог

3 Контрольное событие 
муниципальной программы
1.1. Заключение и 
исполнение 
муниципальных контрактов

заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А.,
заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого городского 
поселения 
Агарков А.В.

31.12.20 01.01.20 31.12.20 заключение 3 
муниципальных 
контрактов, 
выполнение работ в 
рамках заключенных
муниципальных 
контрактов

заключено 16 
муниципальных 
контрактов на весь 
объем 
предусмотренных 
бюджетом средств 

-

4 Основное мероприятие 1.3. 
Строительство 
(реконструкция), 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения с 
твердым покрытием до 
сельских населенных 
пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с 
сетью автомобильных 
дорог общего пользования

заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А.

31.12.20 01.01.20 31.12.20 реконструировать 
9,88 км 
автомобильной 
дороги

начата реконструкция 
автодороги 
протяженностью 9,88 
км, но не завершена в 
установленные сроки

работы не завершены
в установленные 
сроки в связи с 
поздней выдачей 
разрешения на 
строительство, 
множественными 
изменениями в 
проектной 
документации, 
долгой процедурой 
согласования 
изменений 
сторонами, 
медленными темпами
работы подрядной 
организации 

5 Контрольное событие 1.3. заместитель 31.12.20 01.01.20 31.12.20 осуществить начата реконструкция работы не завершены



Реконструкция 
территориальной 
автомобильной дороги 
общего пользования х. 
Кременской – х. Почтовый 
– х. Нижнекалинов 
Константиновского района

главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А

реконструкцию 9,88 
км территориальной 
автомобильной 
дороги общего 
пользования х. 
Кременской – х. 
Почтовый – х. 
Нижнекалинов

автодороги 
протяженностью 9,88 
км, но не завершена в 
установленные сроки

в установленные 
сроки в связи с 
поздней выдачей 
разрешения на 
строительство, 
множественными 
изменениями в 
проектной 
документации, 
долгой процедурой 
согласования 
изменений 
сторонами, 
медленными темпами
работы подрядной 
организации 

6 Основное мероприятие 1.5: 
Строительство, 
реконструкция 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений
на них

заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А., 
заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого городского 
поселения 
Агарков А.В.

31.12.20 01.01.20 21.10.20 осуществить 
реконструкцию 2,7 
км автомобильной 
дороги

проведена 
реконструкция 2,9 км 
автомобильной 
дороги

-

7 Контрольное событие 1.5. 
Реконструкция 
территориальной 
автомобильной дороги 
общего пользования по ул. 
Комсомольская г. 
Константиновск

заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А., 
заместитель 
главы 

31.12.20 01.01.20 21.10.20 осуществить 
реконструкцию 2,7 
км территориальной 
автомобильной 
дороги общего 
пользования по ул. 
Комсомольская г. 
Константиновск

реконструкция 
автодороги завершена
21.10.2020. 
Протяженность 
реконструированной 
автодороги 2,9 км

-



Администрации 
Константиновск
ого городского 
поселения 
Агарков А.В.

8 Основное мероприятие 
1.15: Расходы на 
осуществление 
технического и авторского 
надзоров за строительством
и реконструкцией 
муниципальных объектов 
транспортной 
инфраструктуры

заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А

31.12.20 01.05.20 31.12.20 осуществить 
специализированный
контроль за 
качеством 
проводимых работ 
по реконструкции 
дороги

контракты заключены,
были осуществлены 
авторский и 
технический надзоры 
за реконструкцией 
объекта

в связи с тем, что 
работы по 
реконструкции 
автодороги не были
завершены в 
установленные 
сроки, оплата за 
услуги по 
осуществлению 
надзоров была 
проведена частично

9 Контрольное событие 1.15:
Осуществление 
технического и авторского 
надзоров за реконструкцией
территориальной 
автомобильной дороги 
общего пользования х. 
Кременской – х. Почтовый 
– х. Нижнекалинов

заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А

31.12.20 01.05.20 31.12.20 осуществить 
специализированный
контроль за 
качеством 
проводимых работ 
по реконструкции 
территориальной 
автомобильной 
дороги общего 
пользования х. 
Кременской – х. 
Почтовый – х. 
Нижнекалинов

контракты заключены,
были осуществлены 
авторский и 
технический надзоры 
за реконструкцией 
объекта

в связи с тем, что 
работы по 
реконструкции 
автодороги не были
завершены в 
установленные 
сроки, оплата за 
услуги по 
осуществлению 
надзоров была 
проведена частично

10 Подпрограмма 2 
«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории 
Константиновского района»

заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А.

Х Х Х Х Х Х

11 Основное мероприятие 2.1. заместитель 31.12.20 01.01.20 31.12.20 провести не менее 2 проведены  2



Осуществление 
комплексного обследования
улично- дорожной сети по  
автобусным маршрутам и 
пешеходных переходов 

главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А., 
директор МУП 
«Константиновско
е АТП» Долганин 
В.И.,
начальник отдела 
ГИБДД Сорокин 
А.К.

раз  за  год
комплексные
обследования
улично-дорожной
сети  по  автобусным
маршрутам  и
пешеходных
переходов 

комплексных
обследования  улично-
дорожной  сети  по
автобусным
маршрутам  и
пешеходных
переходов 

12 Основное мероприятие 2.2. 
Использование средств 
массовой информации для 
постоянного освещения 
вопросов обеспечения 
безопасности дорожного 
движения и пропаганды 
культуры поведения 
участников дорожного 
движения, разных 
возрастных категорий

заместитель 
главы 
Администрации 
Константиновск
ого района 
Дьячкин В.А., 
начальник отдела 
ГИБДД Сорокин 
А.К., главы 
поселений.

31.12.20 01.01.20 31.12.20 разместить  в  СМИ
информацию  по
вопросам
обеспечения
безопасности
дорожного движения
и  пропаганды
культуры  поведения
участников
дорожного движения

в  информационно-
телекоммуникационно
й  сети  «Интернет»  и
газете «Донские огни»
размещалась
информация  по
вопросам обеспечения
безопасности
дорожного  движения
и  пропаганды
культуры  поведения
участников
дорожного движения

Приложение № 3 к отчету о 
реализации муниципальной программы 



СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей 

№ п/
п

Номер и наименование Единица
измерения

Значения показателей муниципальной
программы,     

подпрограммы муниципальной программы

Обоснование отклонений  
 значений показателя    

 на конец   
 отчетного года       

(при наличии)
год,

предшеств
ующий 

отчетному 

отчетный год

план факт

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа Константиновского района «Развитие транспортной системы»

1 Показатель 1. Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не 
соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям на 
31 декабря отчетного года

процент 64,6 61,9 61,9 -

2 Показатель 2. Смертность в 
результате дорожно-транспортных 
происшествий

число
погибших 
на 100 тыс.
населения

13,7 13,4 13,0 -

Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры»
3 Показатель 1.1. Количество 

километров построенных, 
реконструируемых, капитально 
отремонтированных автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

км 11,7 2,7 2,9 -

Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Константиновского района»
4 Показатель 2.1. Количество лиц, 

погибших в результате дорожно-
человек 6 6 6 -



транспортных происшествий
5 Показатель 2.2. Тяжесть 

последствий в результате дорожно-
транспортных происшествий

число
погибших

на 100
пострадавш

их

9,06 9,07 9,07 -



Приложение № 2 к отчету о 
реализации муниципальной программы 

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию 

муниципальной программы за 2020 г.

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия

Источники финансирования Объем расходов (тыс.
рублей), предусмотренных

Фактические 
расходы

(тыс.
рублей),

муниципально
й программой 

сводной
бюджетной
росписью

1 2 3 4 5
Муниципальная программа  
«Развитие транспортной 
системы»

Всего, 314 233,8 313 143,0 164 304,3
бюджет Константиновского района 19 699,0 19 699,0 17 323,9
безвозмездные поступления в бюджет 
Константиновского района, 

293 444,0 293 444,0 145 912,4

в том числе за счет средств: - - -
 - федерального бюджета - - -
- областного бюджета 293 444,0 293 444,0 145 912,4

 - Фонда содействия реформированию 
ЖКХ

- - -

 - Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

- - -

- бюджетов поселений - - -
бюджеты поселений 1 090,8 Х 1 068,0
внебюджетные источники - Х -

Подпрограмма 1
«Развитие транспортной 
инфраструктуры»

Всего, 314 233,8 313 143,0 164 304,3
бюджет Константиновского района 19 699,0 19 699,0 17 323,9
безвозмездные поступления в бюджет 
Константиновского района, 

293 444,0 293 444,0 145 912,4

в том числе за счет средств: - - -
 - федерального бюджета - - -

- областного бюджета 293 444,0 293 444,0 145 912,4

 - Фонда содействия реформированию 
ЖКХ

- - -

 - Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

- - -

- бюджетов поселений - - -
бюджеты поселений 1 090,8 Х 1 068,0
внебюджетные источники - Х -

Основное мероприятие 1.1. 
Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

Всего, 16 283,1 16 283,1 16 283,0

Основное мероприятие 1.2.
Капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений 
на них

Всего, - - -

Основное мероприятие 1.3. 
Строительство 

Всего, 187 607,8 187 607,8 40 588,0



(реконструкция), 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения с 
твердым покрытием до 
сельских населенных 
пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог
общего пользования
Основное   мероприятие 1.4.
Проектные работы по капи-
тальному ремонту авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного 
значения и искусственных 
сооружений на них

Всего, - - -

Основное мероприятие 1.5. 
Строительство, 
реконструкция 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений 
на них

Всего, 109 068,2 107 977,4 106 798,3

Основное мероприятие 1.6. 
Проектные работы по 
строительству и реконструк-
ции автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений 
на них

Всего, - - -

Основное мероприятие 1.7. 
Разработка сметной 
документации на ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

Всего, - - -

Основное мероприятие 1.8. 
Иные межбюджетные 
трансферты на ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

Всего, - - -

Основное мероприятие 1.9. 
Иные межбюджетные 
трансферты на 
строительство и 
реконструкцию, включая 
разработку проектной 
документации, 
муниципальных объектов 
транспортной 
инфраструктуры

Всего, - - -



Основное мероприятие 1.10.
Иные межбюджетные 
трансферты на капитальный 
ремонт, включая разработку
проектной документации, 
муниципальных объектов 
транспортной 
инфраструктуры

Всего, - - -

Основное мероприятие 1.11.
Приобретение транспорта, 
оборудования на транспорт 
для муниципальных нужд

Всего, - - -

Основное мероприятие 1.12.
Разработка документации по
оптимизации дорожной 
деятельности

Всего, - - -

Основное мероприятие 1.13.
Осуществление 
технического и авторского 
надзоров за капитальным 
ремонтом муниципальных 
объектов транспортной 
инфраструктуры

Всего, - - -

Основное мероприятие 1.14.
Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям 
Константиновского района, 
осуществляющим 
регулярные перевозки 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом в пригородном 
сообщении на территории 
Константиновского района, 
в целях возмещения части 
затрат, не обеспеченных 
тарифом

Всего, - - -

Основное мероприятие 1.15.
Расходы на осуществление 
технического и авторского 
надзоров за строительством 
и реконструкций 
муниципальных объектов 
транспортной 
инфраструктуры

Всего, 1 274,7 1 274,7 635,0

Подпрограмма 2 
«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории 
Константиновского района

Всего, - - -

бюджет Константиновского района - - -

безвозмездные поступления в бюджет 
Константиновского района, 

- - -

в том числе за счет средств: - - -

 - федерального бюджета - - -

- областного бюджета - - -

 - Фонда содействия реформированию 
ЖКХ

- - -

 - Федерального фонда обязательного - - -



медицинского страхования
- бюджетов поселений - - -

бюджеты поселений - Х -

внебюджетные источники - Х -

Основное мероприятие 2.1. 
Осуществление 
комплексного обследования 
улично- дорожной сети по 
автобусным маршрутам и 
пешеходных переходов 

Всего, - - -

Основное мероприятие 2.2. 
Использование средств 
массовой информации для 
постоянного освещения 
вопросов обеспечения 
безопасности дорожного 
движения и пропаганды 
культуры поведения 
участников дорожного 
движения, разных 
возрастных категорий

Всего, - - -

Основное мероприятие 2.3. 
Разработка
проектов организации 
дорожного движения, 
технических паспортов 
автомобильных дорог

Всего, - - -




	Приложение № 1 к отчету о
	реализации муниципальной программы
	Приложение № 3 к отчету о
	реализации муниципальной программы
	Приложение № 2 к отчету о
	реализации муниципальной программы
	СВЕДЕНИЯ
	об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
	муниципальной программы за 2020 г.

